СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О протесте прокурора города Новосибирска от 02.02.2018 № 2-23в-2018 на отдельные положения Правил распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятых решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372

Рассмотрев протест прокурора города Новосибирска от 02.02.2018 № 2-23в-2018 на абзац десятый пункта 5.2, пункты 7.2, 8.3 Правил распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятых решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372 (далее – Правила), подпункт «з» раздела 5, пункты 7.4, 8.6 приложения 2 к Правилам, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Протест прокурора города Новосибирска от 02.02.2018 № 2-23в-2018 (далее – протест прокурора) удовлетворить частично.
2. Рекомендовать мэрии города Новосибирска подготовить с учетом протеста прокурора проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Правила распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятые решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372» в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере размещения рекламных конструкций в городе Новосибирске, предусмотренных пунктами 7.2, 8.3 Правил, пунктами 7.4, 8.6 приложения 2 к Правилам, и в установленном порядке внести его в Совет депутатов города Новосибирска.
3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                                     Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя Совета                                                           Ю. Ф. Зарубин

Начальник управления по правовым и
экономическим вопросам 	                                                            О. А. Кондратенко